primus sine peccato natus et primus impassibilis resurgens*»: ergo videtur, quod beata Virgo non fuerit nata sine peccato, cum nata fuerit ante quam Christus: ergo non fuit sanctificata ante quam nata.” (Ibid., 70b).
- 64 “2. Item, Augustinus ad Dardanum: «*Illa gratia, qua efficimur templum Dei singuli, non nisi renatorum est, quod non nisi nati homines esse possunt*»: ergo cum per sanctificationem beata Virgo sit facta templum Dei, non fuit ante sancta quam nata.” (Ibid.).
- 65 “3. Item, nulla proprietas perimitur, quamdiu habet continuitatem cum sua causa: sed anima contrahit originale a parentibus: ergo quamdiu proles iuncta est matri, non videtur, quod ab originali peccato possit mundari: ergo nec sanctificari.” (Ibid.).
- 66 “4. Item, *esse ordinatum* praesupponit *esse distinctum*; sed gratia sanctificationis praesupponit *esse distinctum*: ergo nulli potest conferri nisi habenti *esse discretum*: ergo quamdiu proles coniuncta est matri, non videtur posse sanctificari.” (Ibid., 70b–71a).
- 67 “5. Item, *sanctificari* in utero est effectus cognitus soli Deo, ergo de nullo Sancto asserendum est esse sanctificatum in utero, nisi de eo, de quo expresse legitur in Scriptura tradita a Spiritu sancto; sed hoc non legitur de Virgine: ergo etc.” (Ibid., 71a).
- 68 ““Respondeo: Dicendum, quod pro indubitanti habet hoc Ecclesia, videlicet quod beata Virgo fuerit in utero sanctificata. Et illud patet ex hoc, quod eius nativitatem tota Ecclesia celebrat, quod non faceret, nisi sanctificata esset.” (Ibid.).
- 69 “Si autem quaeratur, qua die vel hora sanctificata fuerit, hoc ignoratur; probabiliter tamen creditur, quod cito post infusionem animae fuerit facta infusio gratiae.—Quidquid tamen sit de hora, pro certo habendum est, quod ante nativitatem sanctificata fuerit.” (Ibid.).
- 70 “In novo habetur de sanctificatione Ioannis, in veteri de sanctificatione Ieremiae; quorum uterque legitur in utero fuisse sanctificatus. Et ex hoc quasi *a minori* colligitur, hoc beatae Virgini fuisse concessum; quia, sicut dicit Bernardus, «quod aliis legitur fuisse collatum, non est credendum Virgini fuisse negatum», maxime cum sanctitas Virginis excedat Ieremiae et Ioannis puritatem et virginitatem. In aliis fuit virginitas, in hac cum virginitate fecunditas. Et si illi sanctificati fuerunt in utero, quia ad Sanctum Sanctorum secundum expressionem prophetiae accesserunt magis, quanto magis illa in utero sanctificari debuit, quae Deum in utero portavit?” (Ibid., 71a–71b).
- 71 The dogmatic nucleus of the bull *Ineffabilis Deus* states: “For the honor of the Holy Trinity, for the joy of the Catholic Church, with the authority of our Lord Jesus Christ, with that of the Holy Apostles Peter and Paul and with ours: we declare, we affirm and we define that it has been revealed by God, and consequently, that it must be firmly and constantly believed by all the faithful, the doctrine that maintains that the most holy Virgin Mary was preserved immune from all stain of original guilt, in the first instant of her conception, by singular grace and privilege of Almighty God, in attention to the merits of Jesus Christ, savior of the human race.”